
Wysoki dobrostan zwierząt
Zapraszamy do wysłuchania szóstego odcinka
naszego podcastu W rytmie wsi, w którym
rozmawiamy o wysokim dobrostanie zwierząt –
temacie, które zyskuje coraz większe znaczenie
zarówno wśród samych rolników, jak i
świadomych konsumentów. Naszym gościem
jest pan Łukasz Karmowski, hodowca bydła z
Radzicza, prowadzący 500-hektarowe rodzinne
gospodarstwo. Jego filozofia opiera się na
zapewnieniu zwierzętom komfortu i spokoju, co
bezpośrednio przekłada się na wysoką jakość
mięsa, zdrowie zwierząt oraz rentowność
gospodarstwa.
 

Więcej informacji
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Kobiety jako liderki innowacji w rolnictwie

Z okazji zbliżającego się Międzynarodowego Dnia Kobiet warto podkreślić istotną rolę kobiet w rolnictwie i na
obszarach wiejskich oraz docenić ich znaczący wkład w rozwój innowacji, zrównoważonej produkcji i
lokalnych społeczności. W związku z tym zachęcamy do zapoznania się z naszymi broszurami: „Kobiety
zmieniające polskie rolnictwo” oraz „Kobiece oblicze rolnictwa”, które przedstawiają inspirujące historie
przedsiębiorczych kobiet, które dzięki swojej wiedzy, pasji i determinacji z powodzeniem rozwijają
gospodarstwa i działalność biznesową na obszarach wiejskich. 

Więcej informacji

Zapraszamy do udziału w konkursie UE Organic Awards 2025!

UE Organic Awards to konkurs, który wyróżnia najlepsze inicjatywy w dziedzinie rolnictwa ekologicznego.
Zgłoszenia są przyjmowane w różnych kategoriach skierowanych zarówno dla rolników, przedsiębiorstw,
organizacji pozarządowych jak i lokalnych inicjatyw wspierających zrównoważony rozwój. Nabór zgłoszeń do
27 kwietnia 2025 r.

Więcej informacji

Dobrostan zwierząt – ostatnie chwile na szkolenie!

Rolnicy, którzy chcą otrzymać płatności dobrostanowe za 2024 rok, powinni pamiętać o konieczności udziału
w szkoleniu dotyczącym metod ograniczających stosowanie antybiotyków w produkcji zwierzęcej. Czas na
ukończenie takiego kursu mija 14 marca 2025 r., a na dostarczenie zaświadczenia – 21 marca 2025 r.
Dokument ten składa się za pośrednictwem aplikacji eWniosekPlus.

Więcej informacji

Spółdzielnie energetyczne – obejrzyj nagrania z webinariów!

Na kanale YouTube Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa dostępne są nagrania z webinariów dotyczących
spółdzielni energetycznych. Zachęcamy do ich obejrzenia!

Więcej informacji

Dołącz do "Pszczelarskich czwartków"!
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Nowy cykl „Dobre praktyki dla wsi”
Już wkrótce ruszamy z inspirującym cyklem
„Dobre praktyki dla wsi”. Będzie to przestrzeń
poświęcona sprawdzonym i skutecznym
rozwiązaniom wspierającym rozwój rolnictwa
oraz obszarów wiejskich. Naszym celem jest
prezentacja wartościowych inicjatyw – zarówno
tych zrealizowanych w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
oraz Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki
Rolnej na lata 2023-2027, jak i innowacyjnych
projektów, które realnie wpływają na przyszłość
polskiej wsi. Zachęcamy do śledzenia naszego
portalu oraz postów na naszym profilu KSOW+
na Facebooku – wystarczy wpisać
#DobrePraktykiDlaWsi.
 

Więcej informacji

Stowarzyszenie Pszczelarzy Staropolskich, partner naszej sieci, w ramach inicjatywy Akademia Pszczelarzy
Staropolskich organizuje cykl bezpłatnych webinariów pod nazwą „Pszczelarskie czwartki”. Jest to okazja do
zdobycia fachowej wiedzy na temat pszczelarstwa oraz wymiany doświadczeń z ekspertami i pasjonatami tej
dziedziny.

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA

WIEŚCI Z EUROPY
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INSPIRUJĄCE POMYSŁY

Produkcja ogrodnicza w oparciu o standardy krótkiego łańcucha dostaw żywności i
zmodyfikowany model RWS (rolnictwa wspieranego społecznie)

Grupa operacyjna EPI #SkosztujUPWr realizuje w ramach działania „Współpraca” objętego PROW 2014-2020
projekt, którego głównym celem jest opracowanie innowacyjnej technologii uprawy roślin ogrodniczych o
podwyższonych walorach jakościowych i prośrodowiskowych. Dodatkowo grupa wypracuje nowatorski model
organizacji i sprzedaży produktów ogrodniczych oraz przyjemnościowych, takich jak wyroby cukiernicze i wino.
W tym celu zastosowany zostanie system krótkich łańcuchów dostaw, usprawniający dystrybucję w obrębie
organizacji. Wszystkie działania wpisują się w nadrzędny cel projektu – opracowanie zmodyfikowanego łańcucha
dostaw RWS (rolnictwa wspieranego przez społeczeństwo), w obrębie jednego pracodawcy – uczelni.

Więcej informacji…

Konkurs dla grup operacyjnych EPI w
ramach zjazdu innowatorów i
inwestorów w Finlandii

W dniach 27-28 maja 2025 r. w Finlandii odbędzie
się AgriVenture Finland 2025 –  wydarzenie
gromadzące rolników, inwestorów, start-upy,
naukowców oraz wszystkich zainteresowanych
zrównoważonym łańcuchem żywnościowym. W
ramach wydarzenia organizowały jest konkurs
prezentacji pomysłu biznesowego dla grup
operacyjnych EPI z regionu basenu Morza
Bałtyckiego.  W konkursie mogą wziąć udział
również grupy operacyjne z Polski – zarówno te
realizujące projekty, jak i te, które już je zakończyły
– pod warunkiem, że ich rozwiązanie osiągnęło co
najmniej poziom TRL 5. Zgłoszenia do 24 marca
2025 r.

Więcej informacji
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Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w
którym znajdziecie najważniejsze
konferencje, spotkania, webinaria i
szkolenia koncentrujące się na rozwoju
rolnictwa, w tym innowacyjnych
rozwiązaniach w rolnictwie, produkcji
żywności, leśnictwie i na obszarach
wiejskich. 

Więcej informacji

WYDARZENIA

7 marca 2025 r. , online

Inicjatywy Komisji Europejskiej wspierające kobiety w badaniach i innowacjach – webinarium.

Więcej informacji…

26-27 marca 2025 r., Jasionka k. Rzeszowa

Europejski Forum Rolnicze – forum.

Więcej informacji…

FINANSOWANIE
Energia dla wsi

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uruchomił drugi nabór wniosków w programie
priorytetowym Energia dla wsi. Nabór prowadzony będzie do 19 grudnia 2025 r. lub do wyczerpania środków.

Więcej informacji…

Dopłaty do buhajów
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Krajowa Sieć Gospodarstw
Demonstracyjnych
Jeśli interesujesz się nowoczesnym rolnictwem i
szukasz inspiracji mogących znaleźć
zastosowanie w Twoim gospodarstwie,
gospodarstwa demonstracyjne są miejscem,
które warto odwiedzić. Zapraszamy do bazy sieci
oraz przeczytania naszych artykułów,
dotyczących tej inicjatywy.

Więcej informacji

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach
umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

Do 30 listopada 2025 r. hodowcy bydła mięsnego mogą się ubiegać o dopłaty do zakupu czystorasowych
byków. Wsparcie, na które przeznaczonych zostało 5 mln zł, ma charakter pomocy de minimis w rolnictwie.

Więcej informacji…

GOSPODARSTWA DEMONSTRACYJNE

Gospodarstwo Tomaszewskich – praktyka spotyka się z nauką

Państwo Tomaszewscy prowadzą 75-hektarowe gospodarstwo demonstracyjne w województwie mazowieckim,
łącząc uprawę zbóż i roślin paszowych z hodowlą bydła Limousine. Dzięki innowacjom i współpracy naukowej
stanowi wzór dla rolników.

Więcej informacji…

 

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa
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 Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany
jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.
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